
 

strana 1/2 

Příloha č. 1 smlouvy o provádění zkoušek drážního vozu 

Ceník 
Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy dodavatele: ODB20190534 

Základní ceny 

 

Kusové zkoušky vozidel dráhy trolejbusové ČSN 30 0250   

Měření izolačního odporu čl. 5.3.1             20 000 Kč  

Zkouška napětím čl. 5.3.2             90 000 Kč  

Zkouška spínacích přístrojů a ovládání čl. 5.4.1             20 000 Kč  

Zkouška chodu a rozběhu pomocných soustrojí čl. 5.4.2             15 000 Kč  

Kontrola, trakčních, pomocných a topných obvodů čl. 5.4.3             20 000 Kč  

Zkouška nabíjecího zařízení a zdrojů pro pomocné pohony čl. 5.4.4             20 000 Kč  

Zkouška signalizačního a informačního systému čl. 5.4.7             15 000 Kč  

Zkouška diagnostického zařízení čl. 5.4.19             20 000 Kč  

 

 

Název položky Jednotka Základní cena  

Zkoušky prováděné dle postupu objednatele  osoba a hodina 1 000 Kč 

Odborné rady a konzultace osoba a hodina 1 000 Kč 

Další činnost dle požadavku objednatele osoba a hodina 1 000 Kč 

Slevy z ceny: 

Slevy z ceny (stanovené dle technické specifikace vozu) je možno získat vhodným plánováním zkoušek, asistencí 

při zkoušce, úpravou rozsahu zkoušek či jejich počtem. 

1. U zkoušky vozidel dráhy trolejbusové provedené dle ČSN 30 0250 čl. 5.3.2 pouze na obvodech 

se jmenovitým napětím 600V bude cena zkoušky snížena na 40 000 Kč. V případě, že kompletní přípravu 

vozu na zkoušku provede objednatel zkoušky a jeho technik provádějící přípravu vozu se zkoušky účastní, 

bude účtována snížená cena 20 000Kč. 

2. V případě provedení opakované zkoušky (např. z důvodu nevyhovujícího výsledku první zkoušky) je 

poskytnuta sleva 30 % z individuální ceny, sleva se nevztahuje na zkoušku účtovanou hodinovou sazbou.  

Další poplatky 

1. K cenám za vykonání dané činnosti se přičítají skutečně vzniklé náklady, např.  

 Doprava osobním autem mimo území města Ostravy – cena je vypočítána jako součet 

12 Kč/km + 400 Kč/hod.  

 Jízdné veřejnou dopravou mimo území města Ostravy. 

 Ubytování mimo území města Ostravy. 

 Další poplatky (parkovné, mýtné, stravné, atd.). 



 

strana 2/2 

 

2. Za překážky v provedení zkoušky na straně objednatele (nepřistavení vozu ve smluvený čas, nezajištění 

potřebného technického zázemí, nepřítomnost zástupce výrobce vozu atd.) znemožňující provedení zkoušky 

je účtována smluvní pokuta ve výši 5000 Kč za každou objednanou zkoušku, hodinová mzda  techniků dle 

položky „Zkoušky prováděné dle postupu objednatele“ a související poplatky viz výše. 

3. Za překážky v provedení zkoušky na straně objednatele (nepřistavení vozu ve smluvený čas, nezajištění 

potřebného technického zázemí, nepřítomnost zástupce výrobce vozu atd.), které způsobí zpoždění 

provedení zkoušky či prostoje během provádění zkoušky je účtována smluvní pokuta ve výši 1000 Kč za 

každou započatou hodinu. Tato pokuta je fakturována spolu s danou zkouškou. 

Fakturace 

1. Zkoušky jsou fakturovány v měsíci následujícím po provedení zkoušky nezávisle na dodání protokolu. 

Závěr: 

1. Dopravní podnik Ostrava a.s. stanoví pro zákazníka smluvní ceny. 

2. K uvedeným cenám se účtuje příslušná DPH. 

 

 

V Ostravě dne:  

 

 

 

 

 

Za objednatele:       Za dodavatele: ……………………………. 


